РЕШЕНИЕ
18 января  2024 года                                                                                 № 98/3-5

г. Мелеуз

Об утверждении Плана работы клуба молодого избирателя на 2024 год

В целях обеспечения избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации, повышения правовой

культуры избирателей, совершенствования системы правового обучения

участников избирательного процесса, руководствуясь подпунктом «в»

пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», пунктом 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах,  территориальная избирательная комиссия муниципального района

Мелеузовский район Республики Башкортостан, решила:

1.Утвердить План работы клуба молодого избирателя на 2024 год.

2.Обнародовать настоящее решение на официальном сайте

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на

странице “Территориальная избирательная комиссия”.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии Петрову В.И.

Председатель

территориальной избирательной комиссии________________ Т.Н. Григина

Секретарь

территориальной избирательной комиссии_______________  В.И. Петрова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

МӘЛӘҮЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫН  ТЕРРИТОРИАЛЬ

ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ

Приложение

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Мелеузовский район Республики Башкортостан

от «18» января  2024 г. № 98/3-5

ПЛАН

работы клуба молодого избирателя

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

 на 2024 год

Дата проведения Наименование и форма мероприятия  Ответственные

1 квартал

Январь-Март

Правовой час «Что я знаю о выборах»  ТИК

МОБУ лицей №6

Квест по избирательному праву ТИК

МОБУ СОШ №4

Книжная полка

«Выборы Президента России»

ТИК

МАУК МЦБС

2 квартал

Апрель-Июнь

Брейн-ринг «Выборы – дело молодых» ТИК

МОБУ ЛИЦЕЙ №6

Викторина «Азбука выборов» ТИК

ГБПОУ  МИК

Конкурс рисунков по вопросам

избирательного права и избирательного

процесса среди обучающихся

Детской  школы искусств

ТИК

ДШИ г.Мелеуз

3 квартал

Июль-Сентябрь

Дискуссия «Нужно ли ходить на выборы?»

ТИК

МАУК МЦБС

4 квартал

Октябрь -

Декабрь

Деловая игра «Мы выбираем, нас выбирают ТИК

МАУК МЦБС

Исторический экскурс

 «Выборы: прошлое и настоящее»

ТИК

МАУК МЦБС

Правовая игра «Выборы и все о них» ТИК

ГБПОУ  МИК

По страницам основного закона

(Конституция РБ, Конституция РФ)

ТИК

МАУК МЦБС